第２３４回 役員会（定例）議事要旨

日時  令和２年２月２０日（木）１５：４８～１５：５０

場所  学長室

議題１．国立大学法人鹿児島大学法定外補償規則の一部改正について（第220回教育研究評議会 資料２）

議題２．国立大学法人鹿児島大学職員介護休業等規則の一部改正について

（第220回教育研究評議会 資料３）

議題３．国立大学法人鹿児島大学における職務発明等に対する補償金及び報奨金細則の一部改正について

（第220回教育研究評議会 資料４）

議題４．鹿児島大学共通教育科目既修得単位認定規則の一部改正について

（第220回教育研究評議会 資料５）

議題５．鹿児島大学寄宿舎規則の一部改正について（第220回教育研究評議会 資料６）

議題６．学校教育法施行規則等の一部改正に伴う学則等の一部改正について

（第220回教育研究評議会 資料７）

報告事項１．寄附講座「婦人科がん先端医療学講座」の設置について（第220回教育研究評議会 資料９）

報告事項２．寄附講座「次世代GcMAF創薬学講座」の設置について（第220回教育研究評議会 資料１０）

報告事項３．寄附講座「骨関節医学講座」の設置について（第220回教育研究評議会 資料１１）

報告事項４．寄附講座「システム血栓制御学講座」の設置期間更新について

（第220回教育研究評議会 資料１２）

報告事項５．令和２年度予算（運営費交付金等）について（第220回教育研究評議会 資料２４）

報告事項６．2019年度業務監査(人事事務処理状況）の実施結果について（役員会 資料１）

 その他

［出席委員］ ７名

 佐野学長

（理事）馬場、越塩、岩井、武隈、山木、萩元

［欠席委員］ ０名

［オブザーバー］

（監事）伊牟田、押越

（副学長）森、渡邊

議題１．国立大学法人鹿児島大学法定外補償規則の一部改正について（第220回教育研究評議会 資料２）

学長から、国立大学法人鹿児島大学法定外補償規則の一部改正について、本日開催の第220回教育研究

評議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題２．国立大学法人鹿児島大学職員介護休業等規則の一部改正について

（第220回教育研究評議会 資料３）

学長から、国立大学法人鹿児島大学職員介護休業等規則の一部改正について、本日開催の第220回教育

研究評議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題３．国立大学法人鹿児島大学における職務発明等に対する補償金及び報奨金細則の一部改正について

（第220回教育研究評議会 資料４）

学長から、国立大学法人鹿児島大学における職務発明等に対する補償金及び報奨金細則の一部改正につ

いて、本日開催の第220回教育研究評議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題４．鹿児島大学共通教育科目既修得単位認定規則の一部改正について

（第220回教育研究評議会 資料５）

学長から、鹿児島大学共通教育科目既修得単位認定規則の一部改正について、本日開催の第220回教育

研究評議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題５．鹿児島大学寄宿舎規則の一部改正について（第220回教育研究評議会 資料６）

学長から、鹿児島大学寄宿舎規則の一部改正について、本日開催の第220回教育研究評議会で了承され

たことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題６．学校教育法施行規則等の一部改正に伴う学則等の一部改正について

（第220回教育研究評議会 資料７）

学長から、学校教育法施行規則等の一部改正に伴う学則等の一部改正について、本日開催の第220回教

育研究評議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

報告事項１．寄附講座「婦人科がん先端医療学講座」の設置について（第220回教育研究評議会 資料９）

学長から、寄附講座「婦人科がん先端医療学講座」の設置について、本日開催の第220回教育研究評議

会で報告された旨説明があった。

報告事項２．寄附講座「次世代GcMAF創薬学講座」の設置について（第220回教育研究評議会 資料１０）

学長から、寄附講座「次世代GcMAF創薬学講座」の設置について、本日開催の第220回教育研究評議会で

報告された旨説明があった。

報告事項３．寄附講座「骨関節医学講座」の設置について（第220回教育研究評議会 資料１１）

学長から、寄附講座「骨関節医学講座」の設置について、本日開催の第220回教育研究評議会で報告さ

れた旨説明があった。

報告事項４．寄附講座「システム血栓制御学講座」の設置期間更新について

（第220回教育研究評議会 資料１２）

学長から、寄附講座「システム血栓制御学講座」の設置期間更新について、本日開催の第220回教育研

究評議会で報告された旨説明があった。

報告事項５．令和２年度予算（運営費交付金等）について（第220回教育研究評議会 資料２４）

学長から、令和２年度予算（運営費交付金等）について、本日開催の第220回教育研究評議会で報告さ

れた旨説明があった。

報告事項６．2019年度業務監査(人事事務処理状況）の実施結果について（役員会 資料１）

学長から、2019年度業務監査(人事事務処理状況）の実施結果について、2月12日開催の第29回大学運営

会議で報告された旨説明があった。

 その他

  次回は、令和２年３月19日（木）教育研究評議会終了後からとなった。